ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

CERTIDÃO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0108001/2024 DATA: 01/08/2024

NOME DO INTERESSADO:
MATEUS VIEIRA DE SOUSA
Sec. Adjunto de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito
DESTINATÁRIO:
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito
ASSUNTO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de estudo, levantamento
topográfico e certificação do perímetro urbano da sede do município de Bom Lugar / MA.

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

ETAPA DESCRIÇÃO UND QTD.

1 Análise Prévia do Perímetro Urbano e Zona de Expansão Urbana UN 1,00

2 Confecção de Mapa Preliminar do Novo Perímetro Urbano UN 2,00

Levantamento Topográfico dos Limites e Confrontações do
3 Perímetro Urbano, Sendo Duas Parcelas com áreas estimadas de UN 1,00

170 e 221 Hectares.

4 Locação de Marcos de Divisa Georreferenciados, Padrão IBGE. UN 60,00

5 Confecção de Plantas Georreferenciadas e Memorial Descritivo,
com fornecimento de ART.

UN 2,00

Certificação das Parcelas do Município Junto ao Sistema de
6 Gestão Fundiária (SIGEF) do Instituto Nacional de Colonização

e Reforma Agrária (INCRA)
UN 2,00

DOS AUTOS:
Nesta data, recebemos a documentação inerente à instauração de procedimento licitatório
para execução do objeto retro mencionado, composto pelos seguintes documentos:

1. Solicitação do Requisitante;
2. Especificações e Quantitativos do Objeto;
3. Portaria de Nomeação do Secretário e
4. Publicação da Portaria de Nomeação do Secretário.

Certificamos para os devidos fins de direito, a AUTUAÇÃO do processo administrativo
acima identificado.

Desta forma, em juízo de cognição, vislumbrando imprimir mais celeridade à tramitação
dos feitos e mais segurança ao manuseio dos autos deste processo. eu Ana Jaine Almeida
de Moura, servidora pública deste poder executivo, lavro esta autuação na presente data.

P ,,010$0,112ceq

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA M_ 1 L DE Bs M L AR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

P"Na 50 J:42- AWDAL"
ANA-JAINE ALMEIDA DE MOURA

CPF: 045.357.203-04
Responsável pela abertura do processo administrativo

•

•